[image: ]
INDICAÇÃO Nº 291/2020

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, determinar substituição de árvore no N.R. “Abramo Delforno”, em local conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que cidadãos residentes do número 14 da Avenida João Leardini, bairro Núcleo Residencial Abramo Delforno, o “Nosso Teto”, relatam a este Vereador que o crescimento de uma árvore que não estaria adequada ao local vem trazendo problemas ao muro da residência, inclusive já tendo sido solicitada a substituição dela por eles junto ao serviço municipal competente;

CONSIDERANDO que a substituição desta árvore por uma de espécie e porte adequado permitirá que o proprietário faça os reparos de muro e calçada necessários;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que solicite ao departamento responsável providenciar a avaliação da árvore, e substituição por outra de porte adequado, no endereço acima indicado.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 23 de Junho de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 7980/2020 - 23/06/2020 16:36